
06 vést

„V  době, kdy 
film ový průmysl 
na herečky mého 
věku zapomíná, já  
si role užívám!“

¥

i

MERYL STREEP 
herečka

t 1 f
yC ▼

r\
«

1

i

i  i
vědět

.Kdyby DNA byla 
kniha, epigenetika 
představuje 

' poznámky, vsuvky, 
glosy, vykřičníky 

a podtržené věty.“

ANTON MARKOŠ 
teore tický b io log

měnit

„Možná se tyhle 
páry už roky 
nedržely za ruce, 
nepolíbily se, teď 

se ale vroucně 
loučí, protože další 
setkání je  nejisté.“

LUCIE ŘEHOŘÍKOVÁ 
d ip lom atka

40cítit
I  „P ři hypoxii dochází 
I к  takzvané sambě,
\ p ři které závodník 

ztrácí motorické 

schopnosti.“

OBSAH

měnit

„Po zadku sjíždím 
z hor/ Odřená 
prdel brání stesku/ 
chtěl bych zemřít 
jako m ol/ p ři letu 

a za potlesku.“

5 0  slyšet

„Rád pracuj и 
s šepotem, 
s tichem, 
shudebními 

ruchy“



říjen 2015

CARA DELEVINGNE 
m odelka a herečka

provokovat

Jsem

supernervózní 

tvor. Rozdrmolím 
se, mluvím páté 
přes deváté, začnu 
se divně chovat 
a vrcholí to 
občas i  divným 

počínáním."

(

L

JAROSLAV ZVĚŘINA
sexuolog

provokovat

„Možná se 
v brzké době 
dočkáme, že 
mužům budou 

transplantovat 
ženské dělohy.“

VÁCLAV VOJÍŘ 
podnikatel

zažít

„ Z  láhve vyšlehl 
půlmetrový 
plamen, od 

kterého j í  
chytila blůza -  

slečna okamžitě 
vzplála.“

86vidět
„Dospěla jsem do 
bodu, kdy už si 

takzvaně dělám 
jen  to, co chci -  
naprostá svoboda. 
Dokonce občas 

i  placená.“

IVANA LOMOVÁ 
výtvarnice

ľ  l  i

Q 4  vzpomínat

„Ústecké
plovárny, továrny, 
kavárny, vinárny 

a svobodárny m i 
dosud vystačily 
na skoro všechny 
knihy.“


